
CONCURSO PÚBLICO – ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER 
 

EDITAL Nº 001/2016 
 
 
 
O Diretor Presidente da ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER no uso de 

suas atribuições legais e de conformidade com as condições gerais estabelecidas pelo 

Edital nº 001/2015, resolve:  

TORNAR PÚBLICO 

 
1. Desclassificar a candidata Roseli Dantas Haenisch que aprovada na vaga de 

Agente de Telemarketing que, convocada para o ingresso conforme edital 013/2015 

renunciou a ocupação da respectiva vaga, conforme Termo de Renúncia assinado 

pelo nominado.  

 

2. Desclassificar os candidatos Fabio Henrique Nakamoto, Edna Danziquer Sabino, 

Mariana Araujo Ramires, Felipe Rodrigues Werner, Eberth Mirley Thomaz da Silva, 

Ladijane Kaisa Militão, Nagibia Sinara Correa, Nicole Maria Ramos Martins, Flavia 

Figueiredo dos Reis Silva, Amanda Gerin Silva, Ilsson Roberto Siriani da Luz, Deize 

Regina Horvatich Pereira, Alessandra Aparecida da Silva Rotter, Jeniffer Paula Cunha, 

Gilson Martins Mendes, Denise Palharini Montilha, Luzia Cristina da Silva Ferreira, 

Vanessa de Souza Gomes, Ariane Aparecida Bianco, Tiago Camilo Mendes e 

Elisangela Alves Martins Ferreira; aprovados na vaga de Agente de Telemarketing 

que, convocados para o ingresso conforme Edital 013/2015, não compareceram no 

local e horário determinado ou não atenderam os requisitos do respectivo edital.  

 

3. Convocar os candidatos: 

 

129 MARLON GIELSON BARROS MOREIRA 

130 JAQUELINE GONCALVES MALAQUIM 

131 SARAH CAROLINA PEREIRA MARIOTO 

132 JOSE MAURICIO BENTO 

133 ELIANE MARIA GUIMARAES RIBEIRO 

135 JEAN THALLIS RODRIGUES 

136 ERIKA DANIELE DE OLIVEIRA 

137 RENAN ALVES 

138 ALEXANDRE ALVES MONTEIRO 

139 JADIEL MOREIRA CARDOSO 

140 SUZANA CAMPANINI GREGORIO DE OLIVEIRA 

141 CARMEN BORSELLINO 



142 ELIANE HARUMI HAMADA 

143 JOSEANE APARECIDA BAPTISTA 

145 ADRIANA PEREIRA 

146 JOANA DE JESUS BIDOIA ROCHA 

147 ELENICE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

148 MARCOS RODRIGUES VALLIM 

149 GLAUCIA TALITA SILVEIRA DE LIMA 

150 JULIANA SOUZA BELASQUI 

151 EROS AUGUSTO GASPAR 

152 ALESSANDRA MIQUELIN DO NASCIMENTO 

153 ANA LUISA POPOFF 

154 MATHEUS MEDEIROS GOMES DOS REIS FREIRE 

155 LUCAS CAUE DE LIMA SALES 

156 MARINA AKEMY KAMITA 

158 LAIS RODRIGUES PAVANI NERIS 

159 GIOVANNA ANDRADE MENEGUELLI 

160 KAREN CELY DE OLIVEIRA SEIFERT 

161 CHRYSTIAN SILVA SEMPREBOM 

162 NATALIA TARDIM TEIXEIRA 

163 VANDERSON LOPES COELHO 

164 ERICO SILVA RUBIO 

165 HELIO JORGE MODINUTI DE ARAUJO 

166 DANIELE ORNIESKI DE SOUZA 

167 NILZA MARIA PEREIRA DE MORAIS 

168 SILVIO NELSON RABONI 

169 ELIZANGELA APARECIDA JERONIMO 

170 VANESSA DOS SANTOS OLIVEIRA 

171 AMANDA BRAZ DE ABREU DE OLIVEIRA 

172 EDER MACIEL ARRUDA 

173 JANISLEI FELIX DA COSTA 

174 THAYNA KETHELLIN DA SILVA BATISTA 

175 RUBENS PINHEIRO JUNIOR 

176 FRANCIELE RIBEIRO 

 

Afro-brasileiros: 

15 (classif geral 317) ISABELA CRISTINA GABRIEL 

16(classif geral 341) THIAGO ALVES DA ROSA 

17 (classif geral 390) ADRIANA CRISTINA ALEXANDRE 

18 (classif geral 423) DOMINIQUE MUNHOZ SILVA PEREIRA 

19 (classif geral 435) DRIELLE MENEZES ALVES 

 

 
Aprovados na vaga de Agente de Telemarketing para comparecerem às 09h30min do 

dia 24/02/2016, na Ask! Companhia Nacional de Call Center, à Rua Dep. Nilson Ribas, 



120. Bairro Jd Bancários, Londrina – Paraná, munidos da Carteira de Identidade Civil 

(original). As pessoas convocadas que não comparecerem no prazo que lhes for 

estipulado no documento de convocação, serão excluídas do Concurso Público, 

perdendo o direito à contratação e convocação posterior. 

 

 

4. Conforme previsto no item 2.5.1 do Edital 001/2015, “o candidato, por ocasião da 

admissão, deverá comprovar todos os requisitos elencados. A não apresentação dos 

comprovantes exigidos tornará sem efeito a aprovação obtida pelo candidato, 

anulando-se todos os atos ou efeitos decorrentes da inscrição do concurso”. 

 
 5.  Publique-se e cumpra-se  
 
 
 
 

Londrina, 17 de fevereiro de 2016.  
 

 

 

 

Willis José Rodrigues 
Diretor Presidente 


